
Městský úřad Zábřeh, Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh, Telefon: 583 468 111, Fax: 583 416 505, 

E-mail: posta@muzabreh.cz, ID DS: hk9bq2f, www.zabreh.cz 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
R O Z H O D N U T Í 

 
Městský úřad Zábřeh, oddělení životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení  

§ 104 odst. 2 písm. a) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), dále jako speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 

investorům, kterými jsou:  
 

Petr Jeglík narozen 26.06.1977 
bytem Křižanov 6, 789 01 Zábřeh 

 

a 
 

Lucie Staňková narozena 14.09.1983  
bytem Křižanov 6, 789 01 Zábřeh 

 
 

I. vydává   p o v o l e n í 

 

na základě výsledku vodoprávního řízení vedeného podle ustanovení § 115 vodního zákona, podle 

ustanovení § 8 odst. 1 písm. b) bod 1 vodního zákona k nakládání s podzemními vodami – k jejich 
odběru z HGR 6432 – Krystalinikum jižní části Východních Sudet, v kraji Olomouckém, okrese Šumperk, 

obci Křižanov, k.ú. Křižanov u Zábřeha na p.č. 225/3  v tomto rozsahu: 

 
Průměrný povolený odběr 0,007 l/s-1 

Maximální povolený odběr  0,30 l/s-1 

Maximální měsíční povolený odběr  21,8 m3 

Roční povolený odběr  272 m3 rok-1 

Počet měsíců v roce, kdy se odebírá  12 
 

 
Údaje o povoleném nakládání s podzemními vodami: 

Původ odebírané vody podzemní voda neurčeného původu 
Typ odběrného objektu studna vrtaná 

K místu odběru je stanoveno ochranné pásmo vod. zdroje NE 

Účel povoleného nakládání s podzemními vodami:  zásobování vodou stávajícího objektu 

a závlahu pozemku  

Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení životního prostředí 

 

 

Dle rozdělovníku 

Č. JEDNACÍ: 2017/875/ZP-MUZB-5 

SPISOVÁ ZN.: OŽP/875/2017/BA 

 

VYŘIZUJE: Mgr. Lydie Bartošová  

TELEFON: 583 468 255 

 

E-MAIL: lydie.bartosova@muzabreh.cz 

DATUM: 28.08.2017 

 

mailto:lydie.bartosova@muzabreh.cz


Městský úřad Zábřeh 

 

Městský úřad Zábřeh, Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh, Telefon: 583 468 111, Fax: 583 416 505, 

E-mail: posta@muzabreh.cz, ID DS: hk9bq2f, www.zabreh.cz 

Str. 2/5 

Doba povoleného nakládání s podzemními vodami: na dobu životnosti vodního díla 

Orientační určení polohy místa odběru:      X – 1091002.95 Y – 577453.42 

 
 

 
II. stanoví  p o d m í n k y 

 

pro povolení k nakládání s podzemními vodami dle ustanovení § 9 odst. 1 vodního zákona:  

1. Odběrem podzemních vod nesmí být negativně ovlivněna vydatnost okolních provozovaných 

studní. Případné ztráty vody v okolí způsobené odběrem podzemní vody z předmětného vodního 
zdroje budou uhrazeny investorem této stavby. 

2. Povolení k odběru podzemní vody je vydáváno bez ohledu na jakost podzemní vody v místě 
tohoto povoleného nakládání. 

3. Bude zachován účel, pro nějž byl odběr povolen. 

4. V případě, že dojde k jakýmkoliv změnám skutečností ve vztahu k povolenému nakládání s 
vodami, musí toto být ohlášeno příslušnému vodoprávnímu úřadu, tj. MěÚ Zábřeh, oddělení 

životního prostředí. 

 

III. vydává    s t a v e b n í    p o v o l e n í 

  
na základě výsledku vodoprávního řízení vedeného podle ustanovení § 115 vodního zákona, podle 

ustanovení § 15 vodního zákona a dle ustanovení § 115 odst. 1 stavebního zákona k provedení stavby 
vodního díla: „Projekt vrtané studny na pozemku p.č. 225/3 – k.ú. Křižanov u Zábřeha“ v kraji 

Olomouckém, okrese Šumperk, obci Křižanov, v k.ú. Křížanov u Zábřeha na p.č. 225/3 na stavební 
objekty:  

 

 studna     typ studny     vrtaná 

hloubka studny     30,0 m 

 

 výtlačné vodovodní potrubí  potrubí      

délka     22,7 m  

 

Účel užívání stavby vodního díla:   zásobování vodou stávajícího objektu a pro závlahu 

pozemku 
 

Veškeré další podrobnosti ke stavbě jsou uvedeny v projektové dokumentaci, za jejíž 
technickou úroveň ručí projektant. 

 

VI. stanoví   p o d m í n k y 

 

pro provedení stavby vodního díla podle ustanovení § 15 odst. 3 vodního zákona a ustanovení § 115 
odst. 1 stavebního zákona: 

1. Stavba vodního díla bude provedena podle projektové dokumentace ověřené vodoprávním 
úřadem; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

2. Stavbu smí provádět pouze právnická či fyzická osoba oprávněná k provádění stavebních prací 

dle zvláštních předpisů. 

3. Při stavbě vodního díla budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 590/2002 Sb. o technických 

požadavcích na vodní díla. 

4. Při provádění stavby vodního díla budou dodržena ustanovení příslušných českých technických 

norem. 

5. Mechanizační prostředky používané na stavbě musí být v dobrém technickém stavu a musí být 



Městský úřad Zábřeh 

 

Městský úřad Zábřeh, Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh, Telefon: 583 468 111, Fax: 583 416 505, 

E-mail: posta@muzabreh.cz, ID DS: hk9bq2f, www.zabreh.cz 

Str. 3/5 

dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných látek. 

6.  Stavebník povede stavební deník, který je povinen předložit na požádání kontrolnímu orgánu. 

7. Stavební povolení pozbývá platnosti, nebude-li stavba zahájena do 2 let ode dne, kdy toto 
rozhodnutí nabylo právní moci. 

8. Stavebník je povinen při přípravě a provádění staveb dodržovat ustanovení §§ 152 až 157 
stavebního zákona. 

9. Stavebník oznámí vodoprávnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

- závěrečnou kontrolní prohlídku. 

10. Stavba vodního díla bude dokončena do 12/2018. 

11. Stavba může být používána pouze na základě kolaudačního souhlasu (§ 122 odst. 1 stavebního 
zákona). Souhlas vydává na žádost stavebníka vodoprávní úřad MěÚ Zábřeh. Stavebník 

v žádosti uvede identifikační údaje o stavbě a předpokládaný termín jejího dokončení. K žádosti 
o vydání kolaudačního souhlasu žadatel doloží podklady dle vyhlášky  

č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování a stavebního řádu.  

 

Účastníci řízení (podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů):  

Petr Jeglík narozen 26.06.1977 bytem Křižanov 6, 789 01 Zábřeh a Lucie Staňková narozena 
14.09.1983 bytem Křižanov 6, 789 01 Zábřeh 

 

Odůvodnění: 

Městský úřad Zábřeh, oddělení životního prostředí obdržel dne 29.05.2017 žádost Petra Jeglika 

narozeného 26.06.1977 bytem Křižanov 6, 789 01 Zábřeh a Lucie Staňkové narozené 14.09.1983 bytem 
Křižanov 6, 789 01 Zábřeh o vydání povolení k nakládání s vodami dle § 8 odst. 1 písm. b) bod 1 

zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů a o vydání stavebního povolení dle § 15 odst. 1 vodního zákona ke stavbě vodního díla 

nazvaného „Projekt vrtané studny na pozemku p.č. 225/3 – k.ú. Křižanov u Zábřeha“. 

 

Dnem podání návrhu bylo zahájeno vodoprávní řízení, které bylo oznámeno dne 06.06.2017 přípisem 

č.j.: 2017/875/ZP-MUZB-2. 

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 2 a § 6 vyhlášky č. 432/2001 Sb., o 

dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření 

vodoprávního úřadu, a dalšími doklady, a to: 

 

- Projektová dokumentace stavby 2x – vypracována v V/2017 Ing. Naděždou Šoborovou, 
autorizovanou inženýrkou pro vodohospodářské stavby, ČKAIT –1200553 a Ing. Petrem Bartošem 

– odborná způsobilost v hydrogeologii a sanační a environmentální geologii, č. 2177/2012. 

- Hydrogeologický posudek Ing. Petra Bartoše – odborná způsobilost v hydrogeologii a sanační a 
environmentální geologii, č.2177/2012, vypracovaný v květnu 2017.  

- Doklad o zaplacení správního poplatku ve výši 300,- Kč za vydání stavebního povolení 

- MěÚ Zábřeh, stavební úřad – Vyjádření dle § 15 odst. 2 stavebního zákona, č.j.: 2017/1215/SV-

MUZB-5 ze dne 03.08.2017 

- Vyjádření Čeps, a.s. pod značkou 0000016211 ze dne 27.05.2017 – nenachází se elektrické zařízení 

- GasNet, s.r.o. pod značkou 5001521163 ze dne 27.05.2017 – nejsou umístěna žádná plynárenská 

zařízení 

- CETIN pod číslem jednacím 624999/17 ze dne 27.05.2017 – nedojde ke střetu 

 

Podle ustanovení § 115 vodního zákona, příslušných ustanovení stavebního zákona a zákona 

č. 500/2004 Sb. o správním řízení (správní řád), ve znění pozdějších předpisů, oznámil příslušný 

vodoprávní úřad zahájení vodoprávního řízení všem známým účastníkům řízení i dotčeným správním 
úřadům přípisem č.j.: 2017/875/ZP-MUZB-2 ze dne 06.06.2017.  



Městský úřad Zábřeh 

 

Městský úřad Zábřeh, Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh, Telefon: 583 468 111, Fax: 583 416 505, 

E-mail: posta@muzabreh.cz, ID DS: hk9bq2f, www.zabreh.cz 

Str. 4/5 

Vodoprávní úřad podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a 

ústního jednání a stanovil dobu, po kterou mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány 

svá stanoviska a to do 10 dnů od doručení zahájení řízení. 

Připomínky či námitky ze strany účastníků řízení nebyly v průběhu řízení uplatněny, možnosti nahlížet 

do spisu nikdo z obeslaných nevyužil. 
 

V rámci vodoprávního řízení bylo zjištěno: 

Projektová dokumentace stavby vodního díla „Projekt vrtané studny na pozemku p.č. 225/3 – 
k.ú. Křižanov u Zábřeha“, byla vypracovaná v květnu 2017 Ing. Naděždou Šoborovou, autorizovanou 

inženýrkou pro vodohospodářské stavby, ČKAIT – 1200553 a Ing. Petrem Bartošem – odborná 
způsobilost v hydrogeologii a sanační a environmentální geologii, č. 2177/2012. 

Studna má sloužit jako zdroj vody pro stávající objekt a pro zalévání pozemku. Hloubka studny je 30,0 m 
o průměru 152 mm. Výtlačné potrubí od studny má délku 22,7 m. 

V místě studny bude proveden vrt hloubky 30 m, do kterého bude spuštěna PVC zárubnice 125 mm. 

Ponorné čerpadlo ve studni bude napojeno kabelem, který bude proveden v trase dle situace. Nad vrtem 
bude provedena manipulační šachta, která bude zakryta krycí deskou, Kolem manipulační šachty bude 

provedena vodotěsná dlažba ve sklonu směrem od šachty. 

K odběru podzemních vod byl zpracován hydrogeologický posudek Ing. Petra Bartoše –odborná 

způsobilost v hydrogeologii a sanační a environmentální geologii, č.2177/2012, vypracovaný v květnu 

2017. Z posudku vyplývá, že hydrogeologické poměry dané lokality jsou určeny geologickou stavbou. 
Podzemní vody jsou zde jímány z karbonátů, tektonické porušení poloh vápenců zde představuje 

puklinové prostředí. Jsou zde vytvořeny optimální podmínky pro vznik zvodně, v hloubce kolem cca 11 
m.  

Vodoprávní úřad přezkoumal návrh investora stavby, vyjádření účastníků řízení a dotčených správních 
úřadů a dospěl k závěru, že stavba vodního díla a navržený odběr podzemních vod není, za předpokladu 

respektování výše uvedených podmínek, v rozporu s vodohospodářskými zájmy a předpisy, nejsou 

narušena práva a právem chráněné zájmy jiných nad míru danou obecně závaznými právními předpisy 
a není ohrožena bezpečnost a zdraví osob. Vzhledem k výše uvedenému rozhodl vodoprávní úřad tak, 

jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle ustanovení  §  81 odst. 1, § 83  a  § 86 odst. 1 správního řádu 
odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení, ke Krajskému úřadu Olomouckého kraje se sídlem v 

Olomouci, podáním učiněným prostřednictvím Městského úřadu Zábřeh. Lhůta pro podání odvolání se 
počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí 

desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené  a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. 

V podaném odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí či řízení, jež mu předcházelo. 

Odvolání se podává s potřebným  počtem  stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu, 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. 

Nepodá - li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad v Zábřehu.  
Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání 

jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 
 
 

 „otisk úředního razítka“ 
 

 
 

Ing. Bc. Květoslava Hýblová v.r. 
vedoucí oddělení životního prostředí 



Městský úřad Zábřeh 

 

Městský úřad Zábřeh, Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh, Telefon: 583 468 111, Fax: 583 416 505, 

E-mail: posta@muzabreh.cz, ID DS: hk9bq2f, www.zabreh.cz 

Str. 5/5 

Správní poplatek podle položky č. 18 zákona č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích, v platném znění, 

byl ve výši 300,- Kč zaplacen. 

 
 

Přílohy pro žadatele:  
  

ověřená projektová dokumentace stavby „Projekt vrtané studny na pozemku p.č. 225/3 – k.ú. 

Křižanov u Zábřeha“ - po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí 

 

 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení (na dodejku do vlastních rukou) dle §27 odst. 1 správního řádu: 

1. Jeglik Petr, Křížanov 6, 789 01 Zábřeh  

2. Staňková Lucie, Křižanov 6, 789 01 Zábřeh 
 

Účastníci řízení (na dodejku do vlastních rukou) dle §27 odst. 2 správního řádu: 
3. Obec Hynčina, č. p. 125, 78901 Hynčina 

4. Frýbort Jaroslav Ing., Zátiší 500, 79821 Bedihošť 

5. Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3 
6. Janků Monika, Křižanov 8, 78901 Hynčina 

7. Smetana Ladislav, Křižanov 38, 78901 Hynčina 
 

Dotčené správní úřady (na dodejku): 
8. MěÚ Zábřeh, stavební a vyvlastňovací úřad 

 

Na vědomí 
9. Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno, IDDS: m49t8gw 

 
 

 


		2017-08-28T08:14:22+0000
	Hýblová Květoslava Ing.Bc.
	Konverze dokumentu




